Постановление Правительства РФ
от 31.01.2024 N 81

"О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. N 992"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  приложения  N  1  и  2  к
постановлению Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. N 992 "Об установлении
окладов  денежного  содержания  военнослужащих,  проходящих  военную  службу  по  контракту"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 50, ст. 7381; 2014, N 18, ст. 2181; 2015,
N 11, ст. 1607; N 33, ст. 4842; 2016, N 48, ст. 6771; 2017, N 2, ст. 364; N 21, ст. 3024; 2018, N 19, ст.
2742; N 26, ст. 3846; 2021, N 2, ст. 397).

2.  Установить,  что  действие  примечаний  к  приложениям  N  1  и  2  к  постановлению
Правительства  Российской  Федерации  от  5  декабря  2011  г.  N  992  "Об  установлении  окладов
денежного содержания военнослужащих, проходящих военную службу по контракту" (в редакции
настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 31 января 2024 г. N 81

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 5 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 992

1. Примечание к приложению N 1 изложить в следующей редакции:

"Примечание. Военнослужащим, поступившим (направленным) в военную профессиональную
образовательную организацию, военную образовательную организацию высшего образования или
научную  организацию  федерального  органа  исполнительной  власти  или  федерального
государственного органа, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, для
обучения  по  образовательным программам среднего  профессионального  образования,  высшего
образования,  по  основным  программам  профессионального  обучения,  по  дополнительным
профессиональным программам или подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора
наук в период прохождения военной службы по контракту, на период обучения или подготовки
диссертации на соискание ученой степени доктора наук устанавливаются оклады по воинским
должностям, занимаемым ими до поступления на обучение или до подготовки диссертации на
соискание ученой степени доктора наук.".

2. Примечание к приложению N 2 изложить в следующей редакции:

"Примечание. Военнослужащим, поступившим (направленным) в военную профессиональную
образовательную организацию, военную образовательную организацию высшего образования или
научную  организацию  федерального  органа  исполнительной  власти  или  федерального
государственного органа, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, для
обучения  по  образовательным программам среднего  профессионального  образования,  высшего
образования,  по  основным  программам  профессионального  обучения,  по  дополнительным
профессиональным программам или подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора
наук в период прохождения военной службы по контракту, на период обучения или подготовки
диссертации на соискание ученой степени доктора наук устанавливаются оклады по воинским
должностям, занимаемым ими до поступления на обучение или до подготовки диссертации на
соискание ученой степени доктора наук.".